Drucksache Stadtverordnetenversammlung Wildau Wahlperiode 2019-2024

Beschlussvorlage

Abteilung:

Bürgermeisterin

Aktenzeichen:

Wildau:

02.06.2020

Beschluss:

X Stadtverordnetenversammlung

Sitzung am: 16.06.2020

Beschluss-Nr.: S 08/151/20

Betreff: Neubesetzung in den Ausschüssen

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt folgende Neubesetzung in den Ausschüssen:

Hauptausschuss

Für Herrn Kevin Weidler wird mit sofortiger Wirkung Herr Felix Schäfer von der Fraktion CDU/FDP benannt. Die Vertretung erfolgt durch jedes andere Mitglied dieser Fraktion. Für Herrn Oliver Wolfgang Reif-Dietzel wird mit sofortiger Wirkung Herr Frank Vulpius von der Fraktion BfW/Grüne benannt. Die Vertretung erfolgt durch jedes andere Mitglied dieser Fraktion.

Ausschuss für Haushalt, Finanzen und Liegenschaften

Für Herrn Thomas Wilde wird mit sofortiger Wirkung Frau Jutta Krebs von der Fraktion *DIE LINKE*, benannt.

Ausschuss für Stadtentwicklung und Wirtschaft

Für Frau Susanne Ziervogel (SPD-Fraktion) wird mit sofortiger Wirkung Herr Thomas Wilde von der SPD-Fraktion benannt. Herr Wilde übernimmt den Vorsitz des Ausschusses. Die Vertretung erfolgt durch jedes andere Mitglied dieser Fraktion.

Für Herrn Thomas Wilde wird mit sofortiger Wirkung Frau Katrin Rudolph von der Fraktion *DIE LiNKE.* benannt.

Für Herrn Kevin Weidler wird mit sofortiger Wirkung Herr Frank Nerlich von der Fraktion BfW/Grüne benannt. Die Vertretung erfolgt durch jedes andere Mitglied dieser Fraktion.

Ausschuss für Bau und Planung

Für Frau Hannelore Klank-Neuendorf (SPD-Fraktion) wird mit sofortiger Wirkung Herr Thomas Wilde von der SPD-Fraktion benannt. Die Vertretung erfolgt durch jedes andere Mitglied dieser Fraktion.

Für Herrn Thomas Wilde wird mit sofortiger Wirkung Herr Heinz Hillebrand von der Fraktion *DIE LiNKE*. benannt. Herr Hillebrand übernimmt den Vorsitz des Ausschusses.

Für Herrn Kevin Weidler wird mit sofortiger Wirkung Herr Denis Kroeger von der Fraktion BfW/Grüne benannt. Die Vertretung erfolgt durch jedes andere Mitglied dieser Fraktion.

Begründung:

Aufgrund des Fraktionswechsels von Herrn Wilde, von der Fraktion DIE LiNKE. zur Fraktion der SPD und des Ausscheidens von Herrn Weidler aus der Fraktion BfW/Grüne, wird eine Neubesetzung erforderlich.

Finanzielle Auswirkungen:

Keine.

Abstimmungsergebnis:

beschlossen:
abgelehnt:
zurückgezogen:
überwiesen an den Ausschuss:
beschlossen mit den Änderungen:

Vermerk:
Es war(en)
Mitglied(er) der Stadtverordnetenversammlung auf Grund des § 22 der Brandenburgischen Kommunalverfassung (BbgKVerf) von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Ronny Richter Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung